
PAOLA SERRANO 5531370691
3.84 kW 17 de Junio de 2025

1D 779250303243

935 kWh $ 1,963

6 965 kWh $60

96.94 % BIMESTRE $ 1,903

$11,778.00 MXN $357.00 MXN $11,421.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250842

PAOLA SERRANO  
5531370691

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,404.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,778.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,421.00 $ 11,421.00 $ -44,379.00

2 $ 12,131.34 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,763.63 $ 11,763.63 $ -32,615.37

3 $ 12,495.28 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,116.54 $ 12,116.54 $ -20,498.83

4 $ 12,870.14 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,480.04 $ 12,480.04 $ -8,018.80

5 $ 13,256.24 $ 401.81 $ 0.00 $ 12,854.44 $ 12,854.44 $ 4,835.64

6 $ 13,653.93 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,240.07 $ 13,240.07 $ 18,075.71

7 $ 14,063.55 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,637.27 $ 13,637.27 $ 31,712.98

8 $ 14,485.45 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,046.39 $ 14,046.39 $ 45,759.37

9 $ 14,920.02 $ 452.24 $ 0.00 $ 14,467.78 $ 14,467.78 $ 60,227.15

10 $ 15,367.62 $ 465.80 $ 0.00 $ 14,901.81 $ 14,901.81 $ 75,128.97

11 $ 15,828.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 15,348.87 $ 15,348.87 $ 90,477.83

12 $ 16,303.51 $ 494.17 $ 0.00 $ 15,809.34 $ 15,809.34 $ 106,287.17

13 $ 16,792.61 $ 509.00 $ 0.00 $ 16,283.62 $ 16,283.62 $ 122,570.78

14 $ 17,296.39 $ 524.27 $ 0.00 $ 16,772.12 $ 16,772.12 $ 139,342.91

15 $ 17,815.28 $ 539.99 $ 0.00 $ 17,275.29 $ 17,275.29 $ 156,618.20

16 $ 18,349.74 $ 556.19 $ 0.00 $ 17,793.55 $ 17,793.55 $ 174,411.74

17 $ 18,900.23 $ 572.88 $ 0.00 $ 18,327.35 $ 18,327.35 $ 192,739.09

18 $ 19,467.24 $ 590.07 $ 0.00 $ 18,877.17 $ 18,877.17 $ 211,616.27

19 $ 20,051.26 $ 607.77 $ 0.00 $ 19,443.49 $ 19,443.49 $ 231,059.75

20 $ 20,652.79 $ 626.00 $ 0.00 $ 20,026.79 $ 20,026.79 $ 251,086.55

21 $ 21,272.38 $ 644.78 $ 0.00 $ 20,627.60 $ 20,627.60 $ 271,714.14

22 $ 21,910.55 $ 664.13 $ 0.00 $ 21,246.42 $ 21,246.42 $ 292,960.57

23 $ 22,567.87 $ 684.05 $ 0.00 $ 21,883.82 $ 21,883.82 $ 314,844.38

24 $ 23,244.90 $ 704.57 $ 0.00 $ 22,540.33 $ 22,540.33 $ 337,384.72

25 $ 23,942.25 $ 725.71 $ 0.00 $ 23,216.54 $ 23,216.54 $ 360,601.26

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,102.4 1,182.5 1,227.6 1,074.3 954.6 966.7

Consumo actual 980.0 890.0 980.0 990.0 880.0 890.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


